MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
BR 343, Km 3,5, Bairro: Meladão – CEP: 64.800-000 – Floriano/PI. Fone (89) 3522-2716

Homepage:  www.ufpi.br/floriano  / e-mail: cafs@ufpi.edu.br

EDITAL Nº. 01/2025 – 24 DE ABRIL DE 2025  SELEÇÃO
ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A)

DO CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM DO

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ANÚNCIO DE

REABERTURA DE EDITAL

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria CAFS/UFPI Nº 16 de 14 de ABRIL DE
2025 do Campus Amílcar Ferreira Sobral (CAFS), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, o
resultado da homologação das inscrições para Coordenador(a) e
Subcoordenador(a) do Curso de Bacharelado em Enfermagem, biênio 2025 a 2027,
com base na Resolução nº 020/2011 – CONSUN/UFPI.

Resultado - Não houve candidatos inscritos.

A comissão eleitoral informa ainda que o edital receberá atualizações no seu
cronograma de execução e as inscrições serão reabertas a partir de 30 de junho
de 2025 e se estenderão até o dia 20 de agosto de 2025. Todas as demais
disposições do edital de eleição serão mantidas.

Prof. Dr. Alyson Luiz Santos de Almeida
Presidente da Comissão de Seleção

Portaria CAFS Nº 16/2025

	EDITAL Nº. 01/2025 – 24 DE ABRIL DE 2025  SELEÇÃO ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM DO

		2025-06-25T11:57:28-0300